
Semestr: 4 Status zajęć: fakultatywny Język wykładowy: polski

Rok akademicki: Numer katalogowy:

10

Symbol efektu: 8 poziom PRK

SD1_KW01 P8S_WG

SD1_KW02 P8S_WG

SD1_KU09 P8S_UK

SD1_KK08 P8S_KR

Jednostka realizująca:

Nazwa zajęć: Przedmiot fakultatywny: Zwierzęta w eksperymentach naukowych

Nazwa zajęć w j. angielskim: Elective course: Animals in scientific experiments

Zajęcia dla dyscypliny: Weterynaria, zootechnika i rybactwo, nauki biologiczne

Koordynator zajęć:

Prowadzący zajęcia:

Jednostka zlecająca: Szkoła Doktorska SGGW

Założenia, cele i opis zajęć:

Celem przedmiotu jest zapoznanie doktorantów z zasadami wykorzystania zwierząt w badaniach i przygotowanie 

do uzyskania uprawnień z zakresu planowania, wykonywania i uczestniczenia w doświadczeniach z wykorzystaniem 

zwierząt (zgodnie z  Ustawą z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych 

lub edukacyjnych Dz. U. poz. 266). Zajęcia obejmują: Dobrostan zwierząt laboratoryjnych. Argumenty za i przeciw 

wykorzystywaniu zwierząt do celów naukowych lub edukacyjnych. Zasady etyczne postępowania ze zwierzętami.  

Obowiązujące przepisy krajowe w zakresie ochrony zwierząt doświadczalnych. Podstawowe rodzaje zachowania 

zwierząt.  Rozpoznawanie właściwych dla poszczególnych gatunków zwierząt przeznaczonych do wykorzystania lub 

wykorzystywanych w procedurach oznak dystresu, bólu i cierpienia.  Podstawy anatomii i fizjologii zwierząt 

wykorzystywanych w procedurach.  

Forma dydaktyczna, liczba godzin: Ćwiczenia, 10 godzin

Metody dydaktyczne: Analiza i interpretacja tekstów źródłowych, studium przypadku, dyskusja,  konsultacje

Efekty uczenia się

WIEDZA - doktorant po zrealizowaniu zajęć                                              

zna i rozumie:

UMIEJĘTNOŚCI - doktorant po zrealizowaniu zajęć     

potrafi:

KOMPETENCJE - doktorant po zrealizowaniu zajęć                          

jest gotowy do:

Podtrzymywania etosu środowiska naukowego i prowadzenia niezależnej pracy badawczej

Efekty uczenia się:

W zakresie umożliwiającym rewizję istniejących 

paradygmatów w dziedzinie/w dyscyplinie – światowy 

dorobek, zbierający podstawy teoretyczne oraz ogólne i 

wybrane szczegółowe zagadnienia 

Inicjować dyskusję i uczestniczyć w dyskursie naukowym
Podtrzymywania etosu środowiska naukowego i 

prowadzenia niezależnej pracy badawczej

Główne tendencje rozwojowe w dziedzinie/w dyscyplinie

Szacunkowa liczba godzin pracy doktoranta niezbędna dla osiągniecia zakładanych efektów uczenia się:

Odniesienie efektów uczenia się do charakterystyk drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji (poziom kwalifikacji 8):

W zakresie umożliwiającym rewizję istniejących paradygmatów w dziedzinie/w dyscyplinie – światowy dorobek, 

zbierający podstawy teoretyczne oraz ogólne i wybrane szczegółowe zagadnienia 

Główne tendencje rozwojowe w dziedzinie/w dyscyplinie

Inicjować dyskusję i uczestniczyć w dyskursie naukowym

Miejsce realizacji zajęć: Sala dydaktyczna

Literatura podstawowa i literatura uzupełniająca

Literatura podstawowa:  

1. Sławiński, T. (1981) Zasady hodowli zwierząt laboratoryjnych. Warszawa: PWN

2. Brylińska, J., Kwiatkowska, J. (red.). (1996). Zwierzęta laboratoryjne : metody hodowli i doświadczeń. Kraków Universitas

3. Ustawa z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych (Dz. U. poz. 266)

Literatura uzupełniająca: 

1. Dyrektywa Parlamentu Europejskiego I Rady 2010/63/UE z dnia 22 września 2010 r. w sprawie ochrony zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych

2. Kaliste, E. (red.) (2007). The Welfare of Laboratory Animals. Dordrecht: Springer

Uwagi: Brak

Sposób weryfikacji efektów uczenia się: Kolokwium

Forma dokumentacji osiąganych efetów uczenia się: Złożone prace pisemne

Elementy i wagi oceny końcowej: Ocena końcowa: Kolokwium zaliczeniowe 100%


